

Grønnemose Maskinforretning ApS

Industrivej 6
5560 Aarup

CVR nr. 17 01 15 37

Årsrapport 2019

**Godkendt på generalforsamlingen
den 2020**

Ole Skov Markvardsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning..... 3

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger..... 6

Ledelsesberetning..... 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis..... 8

Resultatopgørelse..... 11

Balance..... 12

Noter..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønnemose Maskinforretning ApS Industrivej 6 5560 Aarup
	Telefon: 64 43 14 03 Telefax: 64 43 32 03 Hjemmeside: www.groennemose-maskinforretning.dk E-mail: info@groennemose-maskinforretning.dk
	CVR-nr.: 17 01 15 37 Kommune: Kerteminde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Willy Skov Markvardsen Ole Skov Markvardsen Helle Birgitte Markvardsen
Direktion	Ole Skov Markvardsen
Pengeinstitut	Danske Bank Bredgade 37 5560 Aarup
Revisor	VH Revision Registrerede Revisorer ApS Børstenbindervej 12B 5230 Odense M

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i handel med og reparation af landbrugsmaskiner m.v.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af flere mærkeskift af landbrugsmaskiner oparbejdet varebeholdninger i form af enheder samt reservedelslagre. Det har været nødvendigt at foretage ekstraordinære nedskrivninger på varebeholdningerne da omsætteligheden heraf har vist sig at være begrænset og til stærkt reducerede priser. Det har samlet påvirket årets resultat negativt med kr. 1.316.000.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	1.541.215	3.686.656
1 Personalemkostninger	-2.921.111	-3.966.633
Afskrivninger.....	-33.902	-31.570
DRIFTSRESULTAT	-1.413.798	-311.547
Andre finansielle indtægter	25.116	29.101
Andre finansielle omkostninger	-182.374	-196.214
RESULTAT FØR SKAT	-1.571.056	-478.660
Beregnete skatter.....	5.236	105.305
ÅRETS RESULTAT	-1.565.820	-373.355
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-1.565.820	-373.355
DISPONERET I ALT	-1.565.820	-373.355

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2019	2018
AKTIVER		
Grunde og bygninger	786.936	817.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.826	16.324
Materielle anlægsaktiver	799.762	833.664
ANLÆGSAKTIVER	799.762	833.664
Varelager	5.925.370	7.711.074
Varebeholdninger	5.925.370	7.711.074
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	423.627	685.390
Igangværende arbejder for fremmed regning	39.858	2.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.552	59.281
Andre tilgodehavender	0	111.805
Tilgodehavender	527.037	858.708
Likvide beholdninger	1.525.715	429.745
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.978.122	8.999.527
AKTIVER	8.777.884	9.833.191

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2019	2018
PASSIVER		
Virksomhedskapital.....	200.000	200.000
Overført resultat.....	1.868.173	3.433.993
2 EGENKAPITAL.....	2.068.173	3.633.993
Hensættelse til udskudt skat.....	0	1.933
HENSATTE FORPLIGTELSE R	0	1.933
Prioritetsgæld.....	1.329.830	1.544.209
Deposita	0	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.102.609	1.102.609
Anden gæld.....	42.538	0
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.474.977	2.716.818
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	214.378	214.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.929	588.815
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	3.374.094	2.374.974
Anden gæld.....	397.333	302.090
Kortfristede gældsforpligtelser.....	4.234.734	3.480.447
GÆLDSFORPLIGTELSE R	6.709.711	6.197.265
PASSIVER	8.777.884	9.833.191
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

		2019	2018	
1 Personalemkostninger				
Antal personer beskæftiget.....		8	11	
Lønninger.....		2.544.837	3.435.135	
Pensioner.....		322.048	453.891	
Andre omkostninger til social sikring.....		54.226	77.607	
		<u><u>2.921.111</u></u>	<u><u>3.966.633</u></u>	
		Forslag til resultat- disponering	Ultimo	
2 Egenkapital	Primo			
Virksomhedskapital.....	200.000	0	200.000	
Overført resultat	3.433.993	-1.565.820	1.868.173	
	<u><u>3.633.993</u></u>	<u><u>-1.565.820</u></u>	<u><u>2.068.173</u></u>	
3 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Gæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	1.758.777	1.544.208	214.378	476.536
Deposita	70.000	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.102.609	1.102.609	0	1.102.609
Anden gæld	0	42.538	0	0
	<u><u>2.931.386</u></u>	<u><u>2.689.355</u></u>	<u><u>214.378</u></u>	<u><u>1.579.145</u></u>

NOTER

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Garantiforpligtelser:	Ingen
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Ingen
Leasingforpligtelser:	Ingen

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der henvises til moderselskabet, Hindsholm Holding ApS, CVR nr. 21 46 01 92, for oplysning om størrelsen af hæftelsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit er tinglyst pantebrev i

	Tinglyst pantebeløb	Aktivets bogførte værdi
Ejendommen Industrivej 6	3.105.000	786.936

12. juni 2020

SF/JPE/LB/3

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ole Skov Markvardsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-325487334564
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 16:39:33
Underskrevet med NemID

Villy Skov Markvardsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-245743120068
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 16:57:24
Underskrevet med NemID

Helle Birgitte Markvardsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-814072368354
Tidspunkt for underskrift: 30-08-2020 kl.: 16:55:27
Underskrevet med NemID

Steven Frandsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1229075664698
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2020 kl.: 07:53:34
Underskrevet med NemID

Ole Skov Markvardsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-325487334564
Tidspunkt for underskrift: 31-08-2020 kl.: 13:24:48
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: dda7a888Jtm240410597

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.